



پویش دیگری در راه است موکب‌های سیار در مدار حبیب

جهاد و جهادگری ادامه دارد؛ گرچه به ظاهر پویش چله خدمت تمام‌شده اما پویش‌های دیگری برای خدمت به مردم اجرایی خواهد شد؛ از جمله پویش «در مدار حبیب» که با هدف ایجاد فرصت برای خدمت‌افراد به عاشقان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) ایجاد شده است. در این پویش افراد در قالب موکب‌های سیار و با توجه به تخصص و علاقه خود مشغول به خدمت‌رسانی می‌شوند. به عبارتی موکب‌های در مدار حبیب، همان زائرینی هستند که اعلام آمادگی می‌کنند و در قالب گروه‌های چند نفره و به وسیله بسته‌هایی که در اختیارشان قرار می‌گیرد به صورت سیار در مسیر پیاده‌روی اربعین مشغول به خدمت‌رسانی می‌شوند. این موکب‌های سیار در ۳ زمینه فعالیت دارند؛ تعدادی از آنها روی سلامت زائرین تمرکز دارند و مثل یک درمانگاه سیار در مسیر به زائرینی که دچار بیماری یا آسیب شده‌اند، خدمت می‌کنند. تعدادی دیگر از موکب‌ها در زمینه فرهنگی فعال و هدف اصلی آنها ساختن خاطره‌های خوب از اربعین حسینی برای کودکان و نوجوانان است. اگر مشتاق شرکت در این پویش هستید به تارنمای این پویش با عنوان مدار حبیب مراجعه کنید.

همشهری پایداری

حجت‌الاسلام روح‌الله حریرزوی، قائم‌مقام سازمان تبلیغات اسلامی

ضرورت تأکید بر گفتمان مشارکت



بعد از شهادت رئیس‌جمهور محبوب و پر تلاش، آیت‌الله رئیسی و همراهانشان که باعث یک صدمه روحی و غم بزرگ برای مردم ایران شد، فقدان یک مسئول خدوم و یک مدیر با کفایت بیش از هر زمان برای مردم محسوس شده بود. در این شرایط مردم با مشارکت در پویشی به نام «چله خدمت» تلاش در ترویج مسلک رئیس‌جمهور شهید دارند. حجت‌الاسلام روح‌الله حریرزوی قائم‌مقام سازمان تبلیغات اسلامی در این زمینه توضیح بیشتری می‌دهد.

خدمت، مقاومت و مشارکت؛ سه ضلع یک مثلث گفتمانی

بعضی از سطوح جامعه اقتصادی و کاهش انگیزه حضور آنان پای صندوق رأی، ضرورت تأکید بر گفتمان مشارکت را نشان می‌داد. این سه گفتمان یعنی خدمت، مقاومت و مشارکت، ۳ ضلع یک مثلث جامع گفتمانی را تشکیل داد که باید در فضای ذهنی جامعه پر رنگ‌تر شده و مطالبه آن توسط مردم مورد توجه قرار بگیرد.

آن در شرایط کنونی کشور بود. همچنین به دلیل شرایط جهان و ظلم مضاعف صهیونیست‌ها علیه مردم غزه، ضرورت توأم شدن گفتمان خدمت و گفتمان مقاومت احساس می‌شد. از سوی دیگر ضرورت حضور مردم و مشارکت آنها برای تشکیل دولت جدید، خصوصاً با توجه به فشارهای اقتصادی اضطراری موجود در معیشت

تبیین ابعاد مختلف مبانی نظری دولتمردان و طراز انقلاب از یک سو و به میدان آوردن مردم و گروه‌های خودجوش برای استمرار فرهنگ خدمت‌رسانی از سوی دیگر به عنوان دغدغه نبردهای جبهه انقلاب مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. عقلائیات انقلابی دغدغه‌مندان و فعالان جهادی حاکی از برجستگی گفتمان خدمت و لزوم استمرار

ثابت بیش از ۲۶۰ هزار کنشگر

در همین راستا ستادی به نام ستاد چله خدمت توسط فعالان جهادی در جبهه انقلاب اسلامی و با حضور تشکل‌های مردمی فعال در حوزه فرهنگ و تبلیغ تشکیل شد و ابعاد مختلف خدمت‌رسانی توسط مردم و گروه‌های مردمی، در کنار استمرار خدمات دولت سیزدهم مورد پیگیری قرار گرفت. فراخوان گسترده‌ای در سطح کشور انجام شد و بحمدالله بخش‌های قابل توجهی از مردم و مسئولان، به ویژه گروه‌های جهادی، هیئت‌های مذهبی، مساجد، طلاب و دانشجویان انقلابی پای کار آمدند. حاصل این هم‌افزایی ارزشمند ثابت بیش از ۲۶۰ هزار کنشگر و انجام حدود ۴ میلیون خدمت ریز و درشت در این مدت کوتاه بود و طبیعتاً بخش قابل توجهی از اقدامات در سامانه ثبت نشده است. پیش‌بینی می‌شود معادل همین اندازه خدمت بدون ثبت اعلام و ثبت صورت گرفته باشد که حکایت از خدمت خالصانه و قربت الی‌الله است که این امر زنده‌بودن فرهنگ جهاد و خدمت‌رسانی را در جامعه ایرانی نشان می‌دهد.

یک اختتامیه به یادماندنی اختتامیه این پویش عظیم در روز عید غدیر بود که جشن کیلومتری در سراسر کشور به طول بیش از ۳۰۰ کیلومتر برگزار شد. فقط ۱۵ هزار دیگ غذا در نقاط مختلف کشور توسط محبان امیرمومنان برپا شد و این جشن عظیم در تاریخ جشن‌های بشریت بی‌سابقه بود و بزرگ‌ترین عید غدیر تاریخ جهان به شمار می‌آید. در جشن غدیر امسال تهرانی‌ها حدود ۵ هزار گروه مردمی موکب خدمت برپا کرده و رقابتی ماندگار در خدمت‌رسانی را رقم زدند.

حجت‌الاسلام رضا روئیت، مدیرعامل بنیاد ملی خانواده

خانواده محوری در چله خدمت



بنیاد ملی خانواده در راستای فعال‌سازی، توانمندسازی و هم‌افزایی مجموعه‌های مردمی حوزه زن، خانواده و جمعیت فعالیت می‌کند و در همین راستا یکی از بزرگ‌ترین اتفاقات در حوزه خانواده در ۴۰ سال اخیر در دولت شهید رئیسی رقم خورده است؛ اتفاقاتی کم‌نظیر که ما در این ۳ سال شاهد برنامه‌ها، خدمات و اتفاقاتی بودیم که حقیقتاً در دوران قبل سابقه نداشته است؛ اتفاقاتی مثل افزایش بسیار بالای وام ازدواج، پیگیری برای تسهیل ضمانت‌های آنها و اجرای قانون جوانی جمعیت که بیش از ۷۰ ماده دارد. این قانون پشتوانه‌های سنگینی نیاز دارد که حتی مسکن را هم شامل می‌شود. اینها مواردی است که بی‌شک عموم مردم به‌طور مفصل از آن مطلع هستند. عمده این قانون عملیاتی شده است و اجرای خدماتش را آغاز کرده و برای نخستین بار در کشورمان فضای همسان‌گزینی و ایجاد مراکز واسطه‌گری را در کشور شاهد بودیم. خدمات و اتفاق‌هایی که در این زمینه رقم خورد، مفصل بوده و لازم است این اتفاقات ادامه پیدا کند.

اما برسیم به طرح چله خدمت که یک طرح گسترده و ابعاد مختلفی داشته است و همه فضاهای خدمتی را شامل می‌شود. ما بر خودمان لازم دانستیم که ضمن حضور در چله خدمت و پاسداشت خدمات رئیس‌جمهور شهید به‌خصوص خدمتی که در حوزه زن، خانواده و جمعیت داشتند، خدمات و کارهای ایشان را پیگیری کنیم.

محورهای این چله خدمت باید پیگیری می‌شود، بستر گسترده‌ای در حوزه خانواده داشت. بیش از ۱۶ محور در حوزه خانواده مشخص شد که حداقل کنشگران، فعالان و هر کسی که در این حوزه می‌خواهد کاری انجام بدهد و داده است، می‌تواند به رئیس‌جمهور شهید اهدا کند.

جهیزیه، یکی از محوری‌ترین بسترهای خدمات در چله خدمت است که علاوه بر اینکه شهید قطعاً منفعتی می‌برد، مردم ما هم از این خدمت متنعم می‌شوند.

تاکنون بالغ بر ۱۳ هزار جهیزیه با مشارکت دستگاه‌ها و مجموعه‌های مردمی هماهنگ شده که بخشی از آن تحویل داده شده است و عکس، فیلم و مستندات آن مجموعه را مرتب برای ما ارسال کرده‌اند. محور اصلی ما در چله خدمت خانواده محوری است و قطعاً این فرایند بعد از چله خدمت هم به یاد شهید جمهوری ادامه خواهد داشت.

با توجه به اینکه جهیزیه‌ها با مشارکت دستگاه‌ها و خصوصاً مجموعه‌های مردمی تهیه می‌شود توزیع هم در اختیار خود آنهاست و قطعاً با شاخص‌هایی که هر مجموعه یا نهادها دارند به دست نیازمندان می‌رسد.

